

Denominación de la	SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
Entidad:	
Fecha de envío de archivo	29-10-2024
de la información:	
de la illiorniación.	
Fecha de la información del	24-10-2024
hecho relevante:	
Título:	COMUNICADO DE HECHO RELEVANTE
Hecho relevante:	Inscripción de Llamamiento de Director Suplente para llenar
	vacante definitiva de Director Propietario de Junta Directiva.
Descripción:	Inscripción en Registro de Comercio de llamamiento realizado al Segundo
-	Director Suplente, Oscar José Santamaría Menéndez, para que ocupe el
	cargo de Director Vicepresidente de la Junta Directiva de la Sociedad a
	consecuencia de la renuncia presentada por el Ing. Rafael Ernesto Barrientos
	Interiano, quien fungió como Director Vicepresidente de la sociedad.
Valor:	N/A
John Marlon Torres	

John Marlon Torres

Delegado de Hechos Relevantes

[&]quot;La veracidad y la oportunidad de este comunicado de hecho relevante es responsabilidad de Seguros e Inversiones, S.A."



Expediente 2002003332

El infrascrito Director Secretario en Funciones de la Junta Directiva de la Sociedad **SEGUROS E INVERSIONES**, **S.A.**, **CERTIFICA**: Que en el libro de Actas de Junta Directiva que se lleva en la Sociedad, en el Acta número Dos Mil Doscientos Setenta y Siete, correspondiente a la sesión celebrada el día veintisiete de agosto de dos mil veinticuatro, literalmente dice:

"Adicionalmente, a consecuencia de la renuncia presentada por el Ingeniero Rafael Ernesto Barrientos Interiano quien hasta el 16 de agosto fungió como Director Vicepresidente de la sociedad, se efectúa llamamiento al Segundo Director Suplente, Oscar José Santamaría Menéndez, para que ocupe el cargo de Director Vicepresidente de la Junta Directiva de la Sociedad, hasta que en su próxima sesión, la Junta General de Accionistas, designe definitivamente al sustituto o reestructure la Junta Directiva, de conformidad a lo preceptuado por el Art. 264 del Código de Comercio, habiéndose aceptado por parte del propuesto el llamamiento efectuado."

Se hace constar que el llamamiento fue aceptado por el suscrito en el acto y para los efectos legales correspondientes, así como también para la correspondiente inscripción del llamamiento, se extiende la presente en el Distrito de Santa Tecla, Municipio de La Libertad Sur, Departamento de La Libertad, a los cuatro días del mes de septiembre de dos mil veinticuatro.

Gerardo Emilio Kuri Nosthas Director Secretario en Funciones

DOY FE que la firma que antecede es Auténtica, por haber sido puesta a mi presencia de su puño y letra por GERARDO EMILIO KURI NOSTHAS, de cincuenta y siete años de edad, Ingeniero Industrial, de nacionalidad salvadoreña, del domicilio de San Salvador, a quien conozco portador de su Documento Unico de Identidad número cero uno dos tres siete ocho cuatro-cero. Distrito de Santa Tecla, Municipio de La Libertad Sur, Departamento de La Libertad, a los cuatro días del mes de septiembre de dos mil veinticuatro.



2024094673

Registro de Comercio

EL INFRASCRITO REGISTRADOR DEL REGISTRO DE COMERCIO:

Informa que la presentación número 2024094673, del 24 de Octubre de 2024, que corresponde al trámite de LLAMAMIENTO PARA SUSTITUIR CARGO DE ADMINISTRACION de SEGUROS E INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA, ha finalizado, quedando registrado bajo el número de asiento 710 del libro 4904, DEL REGISTRO DE SOCIEDADES, con fecha 24 de Octubre de 2024. Y para efectos de DESCARGA de la resolución electrónica de inscripción, deberá hacer uso del código QR asignado, se extiende el presente COMPROBANTE, en la ciudad de San Salvador, del 24 de Octubre de 2024.

